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Basına ve kamuoyuna yansıyan bilgilere göre 2008-2021 yıllan arasında 1 'isi Motosikletli 

Polis Timleri'n neden olduğu 93 'ünün ise zırhlı araçların neden olduğu kaza ve zırhlı araçlardan 

yapılan ateş sonucu, 92'si Kürtlerin yoğun yaşadığı illerde 2'si Türkiye'nin batı illerinde olmak 

üzere 94 vakıa yaşanmıştır. Söz konusu vakıalarda 55 kişi hayatını kaybetmiş, 140 kişi de 

yaralanmıştır. Zırhlı araç çarpmaları sonucu ölüm ve yaralanma olaylan yaşanmaya devam 

etmektedir. Bu durum zırhlı araçların kullanımından: sorumlu kurum ve kişilerin öngörülebilir 

risk ve tedbirler kapsamında gerekli önlemleri almadıkları, sorumluluklarını yerine 

getirmedikleri ve gerekli özeni göstermediklerini ortaya koymaktadır. Son zamanlarda kolluk 

kuvvetlerinin görevlerini icra ederken gerekli özeni göstermedikleri, 2016 yılında yasalaşan "İç 

Güvenlik Yasası" ile birlikte, ifade edilmektedir. Özellikle yasa sonrasında yaşanan olaylar 

kamuoyunda bu yasanın hak ihlallerinde bulunan asker ve polisleri yasal korumaya aldığı, yeni 

hak ve yaşam ihlallerinin yaşanmasına sebep olduğu kanaatini güçlendirmektedir. 

Bu bağlamda, zırhlı araçların kullanımından dolayı süreklilik arz eden ölüm ve yaralanmalara 

ilişkin sorunların tespit edilmesi, sorumlu kurum ve kişilerin öngörülebilir risk ve tedbirler 

kapsamında gerekli önlemleri alıp almadıkları, sorumluluklarını yerine getirip getirmedikleri 

ve cezasızlık politikası ile söz zırhlı araçların kullanılması sonucu yaşanan ölümler arasınd~ bir 

ilişkinin olup olmadığına ilişkin Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci 

maddeleri gereğince Meclis Araştırması yapılması için gereğini arz ve teklif ederim. 
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GEREKÇE ÖZETİ 

Cezasızlık, en yalın ifadeyle, yaşanan bir hak ihlalinin soruşturulmasının, faillerinin 

bulunmasının, yargılanmasının ve cezalandırılmasının, suçtan mağdur olanların tazmin 

edilmesinin söz konusu olmamasıdır. Burada altı çizilen konu devletin sorumluluğudur. 

Cezasızlık (impunity) kavramına dair uluslararası çalışmalar iki kutuplu dünyanın 1989' da sona 

ermesinin ardından ortaya çıkmıştır. Kavram, devletin bizzat yarattığı veya göz yumduğu 

aktörler eliyle yahut devlet ve kurumlarının denetlenmemesi sonucu meydana gelmiş olan ağır 

ve sistematik hak ihlalleri ile ilişkili yaygın olarak kullanılmaktadır. İnsan hakları örgütleri, 

Birleşmiş Milletler ve Avrupa Konseyi gibi kuruluşların bu konu üzerine araştırma ve izleme 

faaliyetlerinin bugün giderek hız kazandığı ve kavramın tanım ve sınırlarının giderek 

genişlediğini görüyoruz. 

Kürtlerin yoğun yaşadığı iller ile birlikte Türkiye'nin genelinde hak ihlallerinin artmasının 

önemli bir nedeni de olağan bir hale gelmiş olan cezasızlık politikasıdır. Son olarak zırhlı araç 

tarafından bisikletiyle birlikte ezilen Mihraç Miroğlu'nun ölümü ile ilgili 14 baronun 

yayınladığı bildiride de hak ihlallerinin ve buna bağlı olarak artan ölümlerin önemli bir nedeni 

de cezasızlık politikası olduğu belirtilmektedir. Söz konusu açıklamada; "Devletin güvenlik 

amacıyla zırhlı araçları yaşam alanlarında yaygın kullanımı, başta çocuklar olmak üzere 

yaşam hakkı ihlallerine sebebiyet vermektedir. Faili kolluk olan dosyalarda etkin bir 

soruşturmanın yürütülememesi; çoğu zaman zırhlı araçları kullanmaya ehil olmayan, buna 

ilişkin herhangi bir eğitim almamış olan personellerin "güvenlik gerekçesi" adı altında 

tonlarca ağırlıktaki araçları kullanmak için görevlendirilmesi yaşam hakkının ihlali sonucunu 

doğurmaktadır" denilmektedir. 

Meydana gelen ölüm vakalarına ilişkin açılan soruşturma ve kovuşturmalarda güvenlik 

görevlilerine yönelik uygulanan cezasızlık politikası nedeniyle söz özen gösterilmeden 

kontrolsüz bir şekilde zırhlı araçlar kullanılmaktadır. Kaza sırasında meslektaşları tarafından 

düzenlenen trafik kaza tutanakları polislerin ceza almayacağı şekilde düzenlenmektedir. İlgili 

kurumların ihmali sonucu Konya'da 7 Kürd'ün katledilmesinde olduğu gibi, 7 yaşında, 

bisikletiyle birlikte ezilen Mihraç Miroğlu da evinin önünde, kendi sokağında ve kendi yaşam 

alanında ölmesi de kolluk güçlerinin ihmali sonucu olmuştur. Özellikle faili kolluk görevlileri 

olan dosyalarda etkin bir soruşturmanın yürütülememesi adına sürdürülen cezasızlık politikası 

sonucu zırhlı araçların çarpması neticesinde meydana gelen onlarca çocuk ve yetişkin 



ölümünde etkin ve adil bir soruşturma yapılmamaktadır. Son olarak Mihraç Miroğlu (7) isimli 

çocuk 3 Eylül 2021 tarihinde Şımak'm İdil ilçesinde zırhlı aracın çarpması sonucu yaşamını 

yitirmesine neden olan zırhlı aracın sürücüsü polis memurunun 6 Eylül 2021 tarihinde ifadesi 

alındıktan sonra serbest bırakılması söz konusu cezasızlık politikasının devam ettiğini 

göstermektedir. 

GEREKÇE 

Cezasızlık politikasına örnek vermek gerekirse; 6 yaşındaki Efe Tekin, 6 Haziran 2018'de 

Toplumsal Müdalıale Aracı (TOMA)'nın çarpması sonucunda öldü. Tektekin'in 65 yaşındaki 

dedesi Mehmet Tentekin de torunun ölümünden 15 ay önce yine zırhlı aracın çarpması sonucu 

ölmüştü. Tektekin'i ezerek ölümüne neden olan polis memuru İ.A. hakkında "taksirle ölüme 

neden olma" suçundan 2 ila 6 yıl arasında hapis istemiyle dava açılmıştır. Daha önce zırhlı araç 

çarpması sonucu yaşamını yitiren geçtiğimiz Efe Tektekin'in bilirkişi raporunda ise Efe 

Tektekin "asli", polis "tali" kusurlu bulundu. Yine Şımak'ın Silopi ilçesinde 2017 yılında 7 

yaşındaki Muhammet ve 6 yaşındaki kardeşi Furkan Yıldırım odalarınaa uyurken evin duvarına 

çarpıp içeri giren panzerin altında kalarak öldüler. Cizre 2'nci Ağır Ceza Malıkemesi'nde 

yargılanan polis memuru hakkında beraat kararı verildi. Dava sırasında zırhlı aracı kullanan 

polisin sertifikasız olduğu ortaya çıkmıştı. 

3 Eylül 2021 tarihinde Şırnak'm İdil ilçesine bağlı Turgut Özal Mahallesi'nde, zırhlı aracın 

çarptığı 7 yaşındaki Mihraç Miroğlu ile ilgili ilk olay inceleme raporunda tanıkların Miraç'ın 

ölümüne neden olan zırhlı aracın süratli olduğu yönündeki beyanlarına rağmen, trafık polisleri 

tarafından hazırlanan raporda "asli kusurlu" olarak gösterilmesi, olağan hale gelen cezasızlık 

politikasına dair söz tutumun değişmediğini göstermektedir. 

Kaza inceleme ve araştırmada raporunda; "Kazanın oluşumunda 73/ A O 107 plakalı resmi araç 

sürücülüğünü yapan M.K.'nin 2918 sayılı karayolları Trafik Kanununda belirtilen diğer 

kusurlardan 52/1-A (Aracın hızını kavşaklara yaklaşırken azaltınamak ... ) Motorsuz bisiklet 

sürücüsü Miraç Miroğlu'nun Asli kusurlardan 64/H (Kavşaklarda geçiş önceliğine uymamak) 

57 / A(kavşağa yaklaşan sürücüler kavşaktaki şartlara uyacak şekilde yavaşlamak, dikkatli 

olması geçiş hakkı olan ar_açların önce geçmesine imkan vermek zorundadırlar) maddesini ihlal 

ettiğinden kusurlu olduğu kanaatine kaza yerinde yapılan inceleme ve araştırma ve ölçümler 

sonucuna varılmıştır" denilmektedir. Rapor incelendiğinde, kaza yerindeki ilk raporu 
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hazırlayan trafik polislerin ilk refleks olarak 'kazaya neden olan meslektaşları olan polis 

memurunu nasıl kurtarabiliriz' anlayışıyla hareket edildiği anlaşılınaktadır. 

Polis ya da jandarma olan faillerin, diğer suçlarda olduğu cezasızlıkla ödüllendirilınesi ise her 

an yeni yaşamların yitirilınesine davetiye çıkarıyor. Birçok dosya, vali, kaymakam ya da 

siyasilerin araya girmesiyle kapatılırken, ailelerin olayın üstüne gitmesi durumunda ise para 

cezalarıyla örtbas ediliyor. Sivil toplum örgütleri ve insan haklan örgütlerinin "şehir içinde 

zırhlı araçlar yasaklansın" çağrılarına yanıt verilınemesi çocukları ya Mihraç gibi evlerinin 

önünde ya da Muhammed ve Furkan Yıldırım kardeşler gibi uyudukları evlerinde zırhlı 

araçların hedefi haline getiriyor. 

Yaşanan kazalarda güvenlik görevlilerince sıklıkla öne sürülen gerekçelerden birisi olan "kör 

nokta" ifadesi aslında devletin Kürtlerin yaşadığı illerde yaşanan ölümlere kör noktadan 

baktığını göstermektedir. 3 Eylül 2021 'de 7 yaşındaki Milıraç Miroğlu'nun evinin önünde 

bisiklet sürerken zırhlı aracın ezmesi sonucu öldürülmesinden bir gün sonra Önder 18. İmam 

Hatipliler Kurultayı'nda konuşan Adalet Bakanı Abdulharnit Gül, "Biz statükoyu, beyaz 

Torosları siyah Audilere, faili meçhulleri 2023'/ere taşıyan, taşımak isteyen zihniyet ile 

mücadele edeceğiz, reformları sürdüreceğiz" derken Mihraç Miroğlu'nun ölümüne sessiz 

kalması, yıllardır görmezden gelinen faili belli zırhlı araç cinayetleri ile birlikte Kürtlere 

yönelik saldın ve cinayetler söz konusu olduğunda konuya "kör noktadan bakma" 

politikasından başka bir şey değildir. 1990'larda faili meçhul cinayetlerin sembolü olan Beyaz 

Torosların yerini Adalet Bakanın üyesi olduğu AKP-MHP hükümeti ile birlikte zırhlı araçlar 

almakta, söz konusu iktidarları döneminde ısrarla sürdürülen cezasızlık politikası nedeniyle 

faili belli zırhlı araç cinayetlerinde kaza yapan kişilerin başına bir şey gelmeyeceği kanaati her 

gün yeni ölümlere yol açmaktadır. 

Bu anlamda, Kürtlerin yoğun olarak yaşadıkları kentlerde kişi başına neredeyse bir güvenlik 

görevlisi düşerken, sokaklarda devriye gezen zırhlı araçların hiçbir trafik kuralına uymadan 

mahalle aralarındaki dar sokaklarda aşırı hız yapmaları ve bütün uyarılara rağmen bunu 

sürdürmeleri zırhlı araç cinayetlerinin devam edeceğini göstermektedir. Yaşanan cinayetler göz 

önüne alındığında Kürt çocukları sokakta, caddede hatta evlerinin içinde dahi yaşam hakları 

ellerinden alınmakta, yaşanan bu hak ve yaşam ihlallerine dair yetkililer, iktidar ve birçok 

muhalefet partisi bir açıklama yapma gereği dahi duymamaktadırlar. Güvenlik görevlilerini 

koruma tedbirleri ve uygulanan cezasızlık politikalarından bir an önce vazgeçilınesi ve 

ölümlere sebebiyet verenlerin görevden alınması, haklarında etkin soruşturma açılması 

gerekmektedir. 



2008-2021 Ağustos ayı itibariyle biri hariç zırhlı araçların karıştığı olaylardan basına ve 

kamuoyuna yansıyan ulaşabildiğimiz veriler aşağıda belirtilmiştir. 

1- 31 Ağustos 2008: Batman'ın Diyarbakır Caddesi'nde zırhlı araçların konvoy gösterisi 

sırasında araçlardan biri Adnan Enük'ü (11) ezınesi sonucu ağır yaralandı. 

2- 29 Nisan 2009: Maziye Aslan (7) Hakkari karayolunda yürüdüğü esnada özel harekat 

polislerinin kullandığı aracın altında kalarak yaşamını yitirdi. 

3- 4 Haziran 2010: Şırnak'ta Diren Basan (10), akrep tipi zırhlı polis aracının altında 

ezilerek yaşamını yitirdi. 

4- 6 Mayıs 201 O: Hakkari'nin Yüksekova ilçesindeki Akalın köyü mevkiinde İlçe Emniyet 

Müdürlüğü'ne ait zırhlı araç Turgut Gezer (12) isimli çocuğu ağır yaraladı. 

5- 4 Eylül 2011 tarihinde Hakkari'nin Yüksekova İlçesi'nden Van'a giden ve içinde 16 

yolcu bulunan Sinan Şervan Canan yönetimimdeki 30 YC 437 plakalı minibüsün, 

Güzelsu Beldesi mevkiinde jandarmaya ait akrep tipi zırhlı araç tarafından önü kesilerek 

durdurulmak istenince yoldan çıktığı ve kaza meydana geldiği öğrenildi. Sinan Şervan 

Canan, konu ile ilgili şunları anlattı; ''Aniden bir zırhlı araç önümü kesmeye çalıştı. 

Araca çarpmamak için arabamı içindeki 16 yolcu ile şarampole atmak zorunda kaldım. 

Aracımın takla atmaması için büyük çaba sarf ettim. Az daha araçtaki 16 kişi ile birlikte 

ölüme gidiyorduk" 

6- 15 Şubat 2012 tarilıinde Diyarbakır'ın Bağlar ilçesinde zırhlı polis aracı, o sırada 

kaldırımda yürüyen 70 yaşındaki Ayşe Al isimli kadına çarpması sonucu, ağır yaralı 

olarak Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi Acil Bölümü'ne kaldırılan kadının, beyin 

kanaması geçirdiği ve tedavisine devam edildiği sırada 11 Mart 2012 tarihinde 

kurtarılamayarak yaşamını yitirdi. 

7- 13 Haziran 2012: Erzıırurn'un Karayazı ilçesinde ayakkabı boyacılığı yaptığı sırada 

zırhlı aracın çarptığı Yusuf Yılan (9) yaşamını yitirdi, fail polis hakkında ise herhangi 

bir dava açılmadı. 

8- 23 Ağustos 2012: Yüksekova Devlet Hastanesi önünde akrep tipi zırhlı aracın çarptığı 

Muhsin İşleyen (8) adlı çocuk ağır yaraladı. 

9- 10 Şubat 2013 tarihinde Diyarbakır'ın Yenişehir ilçesine bağlı Şehitlik Mahallesi'nde 

18 yaşındaki ve lise öğrencisi Şahin Öner, 75 kod numaralı Shortland marka zırhlı 

aracın çarpması sonucu yaşamını yitirdi. 



10• 2013 Nisan: Şırnak'ın Cizre ilçesinde polis aracının ezmesi sonucu Sinan Saltıkalp (17), 

ağır yaralandı. 4 ay yoğun bakımda kalan Sinan, 29 Ağustos 'ta tedavi gördüğü 

hastanede yaşamını yitirdi. 

11- 14 Mayıs 2013: Diyarbakır'ın Bağlar ilçesinde akrep tipi zırhlı aracın çarpması sonucu 

4 yaşındaki A.Ö. adlı çocuk ağır yaralandı. 

12-23 Ekim 2013 tarihinde Diyarbakır M.K. Bayram (16), panzer çarpması sonucu ayağı 

ezdilerek yaralandı. 

13- 8 Nisan 2014: Van'ın Hacıbekir Mahallesi'ndeki protestolar sırasında akrep tipi zırhlı 

araç 12 yaşındaki A.O. isimli çocuğu ağır yaraladı. 

14- 17 Temmuz 2014: Erzurum'un Palandöken ilçesine bağlı Maksut Efendi Mahallesi 'nde 

bulunan Bölge Trafik Şube Müdürlüğü önündeki sivil plakalı polis aracı Furkan (14) ve 

İbrahim Çavuş (16) isimli kardeşlerin meradan getirdiği büyükbaş hayvanlarına çarptı. 

Kazada çok sayıda büyükbaş hayvan ölürken, olaya tepki gösteren çocuklar polisin 

açtığı ateşle yaralandı. 

15- 2 Eylül 2014: Diyarbakır'ın Fiskaya semtinde, polise ait akrep tipi zırhlı araç 7 

yaşındaki Enes Karagöz isimli çocuğa çarptı. Karagöz, zırhlı aracın altında kalarak ağır 

yaralandı. 

16-9 Ocak 2015 tarihinde Sibel Demir, Mardin'in Nusaybin ilçesinde polis zırhlı aracının, 

ayağının üzerinden geçmesi sonucu yaralandı. 

17- 15 Nisan 2015 tarihinde Şımak'ın Cizre İlçesi'nde akrep tipi zırhlı polis aracının, Orhan 

Doğan Caddesi'nde yolun karşısına geçmeye çalışan 45 yaşındaki Nezahat Neganlı 

isimli kadına çarpması sonucu yaralanmıştır. 

18-23 Mayıs 2015: Hakkiiri'nin Yüksekova ilçesinde, Akrep tipi zırhlı araç Kamuran 

Orman (15) isimli çocuğa çarparak ağır yaralandı. 

19- 15 Kasım 2015 tarihide Mardin'in Nusaybin ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı 

sırasında Selamet Yeşilınen isimli hamile bir kadın, evinin önünde kobra tipi zırhlı 

araçtan açılan ateş sonucu vurularak yaşamını yitirdi. 

20-19 Şubat 2016 tarihinde Mardin'in Nusaybin ilçesi Çağ Çağ Caddesi üzerinde nöbet 

tutan zırhlı araç tan açılan ateş sonucu 59 yaşındaki Dılşa Ak yaşamını yitirdi. 

21- 15 Nisan 2016: Antep-Urfa karayolunda, Bölge Jandarma Komutanlığı'na ait askeri 

zırhlı aracın çarptığı minibüste bulunan Cuma Özkaplan (17) yaşamını yitirdi. 

22- 29 Mart 2016 günü Diyarbakır' ın Ofis semtinde Kirpi tipi askeri zırhlı araç, yolcu 

durağında bekleyen minibüse çarptı. Çarpma sonucu 4 yolcu yaralandı. 



23- 4 Mayıs 2016: Hakkari İl Emniyet Müdürlüğü'ne ait akrep tipi zırhlı aracın çarptığı iki 

öğrenci yaralandı. 

24- 4 Mayıs 2016 tarihinde Hakkari 'de İl Emniyet Müdürlüğü'ne ait akrep tipi zırhlı aracın 

çarptığı ve isimleri öğrenilemeyen 2 öğrenci yaralandı. 

25- 12 Haziran 2016: Şırnak'ın Cizre ilçesinde zırhlı aracın çarptığı Bünyamin Bayram (6) 

yaşamını yitirdi. 

26- 28 Haziran 2016: Van'ın İpekyolu caddesinde özel hareket polislerini taşıyan 

midibüsün çarptığı Çınar Bartın (8) ağır yaralandı. 

27- 24 Temmuz 2016: Van'ın İpekyolu İlçe Emniyet Müdürlüğü önünde hareket halindeki 

polis panzerinin altında kalan 4 yaşındaki Taha Kılıç yaşamım yitirdi. 

28-18 Temmuz 2016'da, Yüksekova'da, Xirvate (Büyükçiftlik) beldesinde ot biçen 

çocuklarına eşi ile birlikte kahvaltı götüren 55 yaşındaki Sürmi İnce, zırhlı askeri 

araçtan açılan ateş sonucu yaşamını yitirdi. 

29- 30 Ağustos 2016: Van' da Mustafa Duman (17), evinin önünde otururken zırhlı aracın 

açtığı ateş sonucu yaşamını yitirdi. 

30-6 Eylül 2016: Dersim'in Seyit Rıza Meydanı'nda kobra tipi zırhlı aracın çarptığı 71 

yaşındaki Naciye Özdemir yaşamını yitirdi. 

31-8 Ekim 2016: Yüksekova'da kobra tipi zırhlı aracın sivilleri taraması sonucu mobilya 

mağazasının önünde ve müştemilat kısmında bulunan Rahmi Safhalı, Necdet İşözü, 

Serhat Buldan ve Aydın Tümen yaşamını yitirirken, Şemsettin Çakınakçı ve Mehmet 

Ali Kaya ise yaralandı. 

32- 24 Ekim 2016: Şırnak' ın Cizre ilçesinde Hakan Sarak (5) zırhlı aracın çarpması sonucu 

yaşamını yitirdi. 

33-9 Şubat 2017: Mardin Dargeçit'te 7 yaşındaki Berfin Dilek, zırhlı polis aracının 

çarpması sonucu yaşamını yitirdi. 

34- 15 Şubat 2017 tarihinde Van' ın merkez Edremit ilçesine bağlı Şabaniye Mahallesi 'nde 

zırhlı polis aracının yolcu minibüsüne çarpması sonucu, minibüste bulunan 7 yurttaşın 

yaralandı. 

35- 15 Şubat 2017 Diyarbakır'ın Lice ilçesinden kent merkezine giden içinde yaklaşık 1 O 

yolcunun bulunduğu 21 BD 463 plakalı Lice Sur firmasına ait yolcu minibüsü, Bingöl 

yol ayrımında kobra tipi zırhlı araç tarafından tarandı. 

36- 4 Mart 2017: Siirt-Batman karayolu üzerinde geri geri hareket eden zırhlı aracın altında 

kalan 34 yaşındaki Kerem Arslan yaşamını yitirdi. 



37- 21 Mart 2017: İdil-Cizre karayolunun IO'uncu kilometresindeki Kovalı Köyü 

yakınlarında ejder tipi zırhlı aracın otomobile çarpması sonucu Okan İnce, Bahadır 

Beyazlıoğlu ile adı öğrenilemeyen 1 kişi yaşamını yitirdi. 

38- 10 Nisan 2017: Van'ın 2 Nisan caddesinde, zırhlı aracın çarptığı 2 kişiden Abdulvahap 

Taş ağır yaralandı. 

39-19 Nisan 2017 tarihinde Van'ın Edremit ilçesi Kocaeli parkı kavşağında sivil polis 

aracımn tek yönlü yolda başka bir otomobili solarken yayalara çarptığı, çarpması 

sonucu isimleri öğrenilemeyen 1 'i ağır 3 yurttaş, yaralandı. 

40- 23 Nisan 2017 tarihinde Van' da bulunan Kültür Sarayı kavşağında karşıdan karşıya 

geçmeye çalışan E.Ç., zırhlı polis aracının çarpması sonucu yaralandı. 

41-25 Nisan 2017 tarihinde Hakkiiri'nin Yüksekova ilçesinde Feride Beşer isimli kadın 

yurttaşa sivil polis aracının çarpması sonucu yaralandı. 

42- 27 Nisan 2017: Van' da zırhlı polis aracının çarptığı 2 yurttaştan Sami Uçan kaldırıldığı 

hastanede yaşanıım yitirdi. 

43-27 Nisan 2017: Diyarbakır'ın Gevran caddesinde, zırhlı askeri aracın çarptığı 55 

yaşındaki Hatun Elhuman yaşanıını yitirdi. 

44-28 Nisan 2017 tarilıinde Van' da bulunan 2 Nisan Kavşağı'nda gece saatle- rinde polis 

aracının bir motosiklete çarptığı ve motosikletin üzerinde bulunan 2 yurttaşın ağır 

yaralandı. 

45- 4 Mayıs 2017: Şırnak'ın Silopi ilçesine bağlı Karşıyaka Mahallesi'nde, akrep tipi zırhlı 

aracın evin duvarını yıkarak içeri girmesi sonucu odada uyuyan 7 yaşındaki Muhanımet 

ile 6 yaşındaki kardeşi Furkan Yıldırım yaşanıını yitirdi. 

46-4 Haziran 2017 tarihinde Şımak'ın Silopi ilçesinde bulunan Kıbrıs Caddesi'nde ters 

yönde ilerleyen zırhlı polis aracının, hayranı alışverişine çıkan 22 yaşındaki üniversite 

öğrencisi Mizgin Kızıl isimli genç kadına çarptığı ve çarpma sonucu kadının vücudunun 

çeşitli bölgelerinden (Baş, boyun, kol) yaralandı. 

47-9 Haziran 2017: Mardin'in Nusaybin ilçesinde, özel harekat polislerini taşıyan zırhlı 

aracın çarptığı motosiklet üzerindeki Mehmet Şerif B. (17) ağır yaralandı. Yaralı 

çocuğun bir ayağı dizinden kesildi. 

48- 14 Haziran 2017: Diyarbakır'ın Lice ilçesinde, trafiğe kapalı alanda 70 yaşındaki 

Pakize Hazar zırhlı aracın çarpması sonucu olay yerinde yaşanıuıı yitirdi. 

49- 19 Haziran 2017 tarihinde Diyarbakır-Bingöl karayolunda özel harekat polislerini 

taşıyan zırhlı polis minibüs, bir yolcu minibüsüne çarpması sonucu, yolcu minibüsünde 

bulunan 1 'i çocuk 3 yurttaş (Araç şoförü 36 yaşındaki Remzi Menteşe, 37 yaşındaki 



İlhan Ayaş, 10 yaşındaki Zilan Yamankılıç) yaşamı yitirmiş, 11 'i sivil ve 7'si polis 

memuru olmak üzere 18 kişinin ise yaralandı. 

50-20 Haziran 2017: Diyarbakır'ın Lice ilçesinde zırhlı aracın çarpması sonucu yaşamını 

yitiren Pakize Hazar'ın taziyesinden dönen köylülerin aracına ejder tipi zırhlı aracın 

çarpması sonucu 74 yaşındaki Mahmut Öner, 64 yaşındaki Mevlüt Dağtaş, 63 yaşındaki 

Abdulhamit Dağtaş, 53 yaşındaki Fikri Demirbaş ve Annesi Zeynep Demirbaş yaşamını 

yitirdi, 5 polis yaralandı. 

51- 20 Haziran 2017: Şırnak'ın Beytüşşebap ilçesinde, akrep tipi zırhlı askeri aracın 

çarpması sonucu 3 yurttaş yaralandı. 

52-1 Ağustos 2017: İstanbul'un Okmeydanı'nda Kobaneli Raşid Oso (7) zırhlı aracın 

çarpması sonucu yaşamını yitirdi. 

53- 4 Ekim 201 7 tarihinde Hakkari'nin Yüksekova ilçesinde içerisinde seyir halindeki araca 

zırhlı aracın çarpması sonucu, Semih Baysal, Yakup Çelik ve 25 yaşındaki Mehmet 

Milas yaralandı. 

54-19 Ekim 2017 tarihinde Bitlis'in Hizan-Tatvan karayolunda zırhlı aracın çarpması 

sonucu, 55 yaşındaki Gülten Y araşlı yaşamını yitirmiştir. 

55- 19 Ekim 2017: Siirt'in Çal Mahallesi'nde, ejder tipi zırhlı araç tarafından ezilerek ağır 

yaralanan Felek Batur (6) yaşamını yitirdi. 

56-05 Kasım 2017 tarihinde Batman-Diyarbakır karayolu İl Jandarma Komutanlığı çıkış 

yolunda zırhlı aracın, sivil bir otomobile çarptığı ve çarpma sonucu 2' si ağır olınak 

üzere 3 'ü asker 5 kişi yaralandı. 

57- 5 Kasım 2017: Batman'ın Korik Mahallesi'nde ismi öğrenilemeyen bir askerin, özel 

aracıyla arkadaşına araç sürmeyi öğrettiği sırada sokakta oyun oynayan Burak İlhan'a 

(5) çarpması sonucu ağır yaralanan Burak, yaşamını yitirdi. 

58- 19 Kasım 2017: Mardin'in Dargeçit ilçesine bağlı Saray Mahallesi'nde devriye gezen 

zırhlı polis aracının çarptığı Fatma Nure Dursun (65) adlı kadın yaralandı. 

59-22 Kasım 2017: Şırnak'ın Cizre ilçesi Sur Mahallesi yakınlarında oyun oynayan 8 

yaşındaki Ruken Cansın, zırhlı polis aracının çarpması sonucu yaralandı. 

60- 17 Aralık 2017 tarihinde Şırnak' ın İdil ilçesine bağlı Aşağı mahallede polislerin 

kullandığı sivil bir aracın, evinin önünde oynayan 4 yaşındaki Umut Özalp yaşamını 

yitirmiştir. 

61-19 Aralık 2017: Diyarbakır'ın Yenişehir İlçesi Ofis semtinde bulunan Gevran 

Caddesi'nde seyir halindeki bir otomobile zırhlı araç çarpması sonucu şoför yaralandı. 



62-29 Aralık 2017 tarihinde Diyarbakır' da şehir merkezinden Dicle Üniversitesi mevkiine 

minibüs tipi zırhlı polis aracının, 5 yaşındaki Ferhat Dalkılıç yaşamını yitirmiştir. 

63-3 Ocak 2018 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesine bağlı Konak Mahallesi'nde, zuhlı polis 

aracın seyir halindeki araca çarpması sonucu, aynı aileye mensup 3 yurttaş (Araç şoförü 

Halit Alpkan ile birlikte babası Mehmet Sait Alpkan ve kardeşi Hişyar Alpkan) ağu 

yaralandı. 

64-23 Ocak 2018: Cizre' de seyir halinde olan araca, birden yola giren Ural tipi zuhlı aracın 

çarpması sonucu Mehmet Sait Alpkan ile iki oğlu ağır yaralandı. 

65- 25 Ocak 2018: Şırnak'ın Cizre ilçesine bağlı Dicle ile Kale mahalleleri arasında 

bulunan Birca Belek civarında, seyir halindeki zırhlı polis aracı 10 yaşındaki S.A. adlı 

çocuğa çarptı. 

66- 9 Mart 2018 tarilıinde Diyarbakır merkez Kaya pınar ilçesine bağlı Selahaddin Eyyubi 

Caddesi ile Y ılınaz Güney Caddesi'nin kesiştiği noktada polis zırhlı aracının halk 

otobüsüne çarpması sonucu, 2 polis ile halk otobüsünde bulunan 14 yolcunun yaralandı. 

67-16 Mart 2018: Hakkari'nin Şemdinli ilçesi Cunıhuriyet Caddesi ile Serment Caddesi 

kavşağında, Shortland tipi zırhlı jandarma aracı yolda yürüyen 72 yaşındaki İsmail 

Frrat'a (72) çarptı. Kazada Fırat yaralandı. 

68- 7 Nisan 2018: Şunak'ın Silopi ilçesine bağlı Yenişehir Mahallesi'nde bulunan Hastane 

Caddesi üzerinden karşıdan karşıya geçmek isteyen Nesrin Kılıç ve Suavi adlı çocuğuna 

zuhlı araç çarptı. Küçük Suavi'nin sol ayağı kesildi. 

69- 22 Nisan 2018: Dargeçit'te sürücüsünün geri geri sürdüğü zırhlı polis aracı, 50 

yaşındaki Suphiye Yakut' a kapısının önünde çarparak ağu yaraladı. Açılan dava devam 

ederken, olay yerini gören tüm kameraların olaydan hemen önce kapandığı ortaya çıktı. 

70- 24 Mayıs 2018: Muş'ta yaşayan 10 yaşındaki Veysel Toplu, evinin önünde oynadığı 

sırada zırhlı araçtan açılan ateş sonucu yaralandı. Valilik 24 saat sonra olayın kazara 

olduğunu açıkladı. 

71- 28 Mayıs 2018: Dersirn'in merkez karayolları kavşağında, askere ait zuhlı aracın 

çarptığı Hasan Hüseyin Çimen (60) adlı yurttaş yaralandı. 

72- 6 Haziran 2018: Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü'nün ek yerleşkesi (Polis Okulu) 

önündeki Emek caddesinde aşırız hız yapan zırhlı polis aracı (TOMA) yolun karşısına 

geçmeye çalışan 75 yaşındaki Mehmet Tentekin isimli yurttaşa çarptı. Çarpmanın 

etkisiyle bilincini kaybederek, ağır yaralanan Tektekin, 08 Haziran'da tedavi gördüğü 

hastanede yaşamını yitirdi 



73- 11 Haziran 2018 tarihinde Aydın'ın Söke ilçesine bağlı Sarıkemer mahallesi Kemerkent 

Evleri Mevkii'nde, Söke İlçe Jandarma Komutanlığı'na ait devriye minibüsü, toplumsal 

bir olaya dair ihbar olduğu gerekçesi ile gittiği mahallede geri manevra yaptığı sırada 

yoldan geçen Ahmet Barışık'ı (74) altına aldı. Barışık, kaza yerinde yaşamını yitirmiştir. 

74-13 Haziran 2018: Dersim'in Atatürk Mahallesi'nde zırhlı aracın çarptığı 92 yaşındaki 

Ali Sezer yaşamım yitirdi. 

75-28 Haziran 2018 tarihinde Mardin'in Kızıltepe ilçesinde bir sivil araç ile Topumsal 

Olaylara Müdahale Aracı'nın (TOMA) çarpışması sonucu, 2'si ağır 5 kişinin yaralandı. 

76- 28 Haziran 2018: Yüksekova'da zırhlı araç, karşıdan karşıya geçen 56 yaşındaki Halit 

Artık'a çarptı. Artık, ağır yaralandı. 

77-29 Haziran 2018: Şırnak'ın Uludere ilçesine bağlı Andaç (Elemun) köyünde, sınır 

ticareti yaptıkları iddiasıyla gözaltına alınan ve aralarında çocukların da bulunduğu 12 

kişiyi taşıyan Kirpi tipi zırhlı askeri araç devrilmesi sonucu 2'si asker toplam 13 kişi 

yaralanırken, 15 yaşındaki Ali Ölınez yaşamını yitirdi. 

78-3 Eylül 2018 tarihinde Şımak'ın Cizre ilçesine bağlı Konak Mahallesi'nde zırhlı polis 

aracının, seyir halindeki bir araca çarptığı öğrenildi. Can kaybının olmadığı olayda, 

içerisinde 3 'ü çocuk 6 kişinin bulunduğu sivil aracın arka kısmında maddi hasarın 

meydana gelmiştir. 

79- 3 Eylül 2018 tarihinde V an'ın Tuşba ilçesi Sanayi Sitesi yakınında askeriyeye ait zırhlı 

aracın, 55 AFZ 87 plakalı sivil bir araca çarptığı ve aşırı hızlı olması sebebiyle zırhlı 

aracın çarptığı sivil aracı metrelerce sürüklendiği ancak şans eseri yaralanan olmadı. 

80- 15 Eylül 2018: Van'ın Tuşba ilçesinde, zırhlı araç çarptığı sivil aracı metrelerce 

sürüklenmiş ancak şans eseri yaralanan olınadı. 

81-12 Mart 2019: Silopi'de sabah okula giden 9 yaşındaki Ruken Elma, panzer çarpması 

sonucu ayağından yaralandı. 

82- 16 Mayıs 2019: Şırnak'm Cizre ilçesinde zırhlı polis aracının çarpması sonucu Fevziye 

Şengül ( 46) isimli bir kişi yaralandı. 

83- 3 Eylül 2019: Cizre'nin Dörtyol mevkiinde zırhlı araç bir sivil araca çarptı. Kazada şans 

eseri yaralanan olınadı. 

84- 11 Eylül 2019: Diyarbakır merkez Bağlar ilçesi 5 Nisan Mahallesi Emek Caddesi 

ilzerinde seyir halinde olan polise ait zırhlı araç, Efe Tektekin (5) adlı çocuğa çarptı. 

Tektekin yaşamını yitirdi. 

85- 23 Eylül 2019: Dersim'in Mazgirt ilçesine bağlı Göktepe köyünde zırhlı aracın 

çarpması sonucu 22 yaşındaki Oktay Er yaşamını yitirdi. 



·• 

86- 9 Ekim 2019: Şımak'ın Silopi ilçesine bağlı Karşıyaka Malıallesi'nde 7 yaşındaki 

Hamza Öğdem'e zıhlı polis zırhlı aracı çarptı. Araç olay yerinden kaçarken, Öğdem 

yaralandı. 

87-27.12.2019 tarihinde Diyarbakır'da çevik kuvvet polislerine ait zırhlı aracın çarpması 

sonucu İnşaat Mühendisi 33 yaşındaki Cihan CAN adlı yurttaş yaşamını yitirmiş, zırhlı 

aracı kullanan kolluk görevlisi ifadesi alındıktan sonra serbest bırakılmıştır. 

88- 27 Mayıs 2020: Diyarbakır'da zırhlı polis aracının cadde ortasında kuralsız dönüş 

yapması kazaya neden oldu. 

89- 31 Aralık 2020 tarihinde Urfa'nın Baliliye ilçesinde arkadaşı Müslüm Koçoğlu ile 

birlikte motosikletle seyir halindeyken, Motosikletli Polis Timleri'nin (Yunus) çarptığı 

17 yaşındaki Ahmet Çetin Genç yaşamını yitirdi. 

90- 23 Ocak 2021: Diyarbakır'ın Eğil ilçesi Dere Malıallesi'nde, askeri zırhlı aracın 

çarpması sonucu 70 yaşındaki Sabri Günay ağır yaralandı. 

91-28 Şubat 2021: Batınan'ın Bağlar Mahallesi'nde, çekildiği belirtilen görüntülerde, 

Emniyet Müdürlüğü'ne ait zırhlı aracın çocukların bulunduğu alana hızla girerek 

kovaladığı ve çocukları ezıneye çalıştığı görüldü. 

92- 1Nisan2021: Hakkari'nin Yüksekova ilçesinde 12 yaşındaki Nihat Şerzan Akdoğan 

adlı çocuk, yoldan hızla geçen zırhlı polis aracının çarpması sonucu yaralandı. 

93- 8 Ağustos 2021: Bitlis'in Ahlat ilçesine bağlı Sanayi Mahallesi 'nde Malazgirt'te 

düzenlenen "Zafer Kutlamaları" adlı etkinlikten dönen ve içerisinde Erzurum 3 Ordu 

Komutanı'nın olduğu 25 SH 249 plakalı aracın çarptığı 10 yaşındaki Eyüp Kırtay 

yaşamını yitirdi. 

94- 3 Eylül 2021: Şımak'm İdil ilçesine bağlı Turgut Özal Malıallesi'nde, zırhlı aracın 

çarptığı 7 yaşındaki Milıraç Miroğlu yaşamını yitirdi. 

Bu bağlamda zırhlı araçların çarpması sonucu yaşanan hak ihlallerinin önüne geçmek ve 

gereken tedbirlerin alınması için Meclis Araştırma Komisyonunun kurulmasını talep ederiz. 
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